
-Kk-määritys, vahva sis. legitimointi
-Optimoitu tiedonsiirtoja varten
-Sanasto
-Tietomalli
-XML-skeema
-Parseridatat, käyttöyhteyskuv:t

-Hallinnonalan standardi
-Optimoitu raportointia varten
-Sanasto
-Käsitemalli
-UML-kuvaukset ( XML-skeemat)

M+: Valintaopastiedot
M0: Opinto-oikeuksien tiedot korkeakouluissa
M1: Tutkinto-, opintokokonaisuus ja 

opintojaksokohtaiset tiedot
M2: Opintojaksojen toteutusten tiedot
M3: Suoritusten tiedot

Korkeakoulujen M-määritykset (2004-2009)

OKM:n ja korkeakoulujen XDW-määritykset
Opintohallinnolliset tiedot
Tutkimushallinnolliset tiedot
Taloushallinnolliset tiedot
Tilahallinnolliset tiedot
Henkilöstöhallinnolliset tiedot

-Valtakunnallinen JHS-standardi
-Kaikkia koulutusasteita varten
-Sanasto
-Käsitemalli
-Käsiteartikkeleista XML-skeemat

OKM:n Opetustoimen sanasto (2011-)
Kattaa alla olevat
Osa julkishallinnon sanastoa
JHS:n Ydinsanastoryhmä legitimoi
Opetustoimen intressiryhmä tuottaa



OKM:n ja korkeakoulujen XDW-käsitemalli

OKM:n Opetustoimen sanasto (2011-)

Käsite  id 1

Käsite  id 2

Käsite  id 3

Käsite  id .n

Tutkimus Talous Henkilöstö

?

?

Mihin XDW-käsitteisiin OPI/ARKKI-
määritellyt tietojoukot liittyvät?

Mistä näkökulmasta määritykset kirjoitetaan (vrt. 
HVLVI-sanasto): 1. legaali, 2. suunnittelu, 3. 
hakukohde, 4. valinta, 5.  ilmoitt. (/XDW-jako)



OKM:n Opetustoimen sanastotyötä koordinoiva ryhmä

Ryhmä alkaa koordinoida opetustoimen sanastotyötä JHS 175 Julkisen hallinnon sanastotyöprosessin mukaisesti.

Ryhmä (OKM:n Koulutus- ja tiedepolitiikan osaston tietohallintohankkeen alaryhmä) rajasi toimikenttänsä
opetustoimeen siinä laajuudessa missä OKM on säätänyt asiasta lakeja.

Ryhmään kuuluvat (asetus ei ole vielä virallinen):

Ville Heinonen (pj , OKM) , Ritva Sammalkivi (OKM), Kaisu-Maria Piiroinen (OKM), 
Aki Tornberg (OKM), Kari Korhonen (OKM), Katarina Stubbe (OKM), 
Mia Honkanen (OKM), Manne Miettinen (CSC), Marianne Portin (OPH), 
Satu Meriluoto (OPH) Erja Nokkanen (OPH).

Käsitekandidaatit poimitaan mm. SADe-hankkeen Oppijan verkkopalvelun keskitetyistä palveluista ja RAKETTI-
osahankkeiden palveluista. Ritva Sammalkiven johdolla on tehty noin 800 käsitteen termi-inventaari, johon
sisältyvät kaikki XDW-käsitemallin käsitteet (5.9.!  sellaisina kun ne olivat toukokuussa 2011). 

Pj.  Ville Heinosen epävirallinen kuvaus tavoitteenasettelusta:
o “Yhtäältä teemme sanastotyötä tietohallintohankkeiden tarpeisiin ja varmistamaan, että niissä puhutaan

samasta asiasta. 
o Toisaalta tarve on yleisempi ja kiinnittyy Juhtaan. Tätä kautta sillä on myös kytkennät

koulutuspolitiikkaan, koska luodaan hallinnollinen suositus käsitteiden määrittelyksi. 
o Juuri siihen liittyy läheisesti lainsäädäntö ja se, että säädöksiä on mielestäni tässä mahdoton ohittaa. 
o Tästä näkökulmasta olen jo saanut eräiden hankkeiden osalta kritiikkiä, mikä niiden näkökulmasta toki

on oikeutettua.Voisin yritttää vahvistaa tuota “mihin tarpeeseen -asiaa” toimintasuunnitelmassa. Samalla
voitaisiin lähteä siitä, että tuotokseen kirjattaisiin myös käyttöesimerkkejä. ”



XDW JHSOPI


